
 
 
COMUNE DI LEVANTO (Provincia della Spezia) 
Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247   
Sito Internet: www.comune.levanto.sp.it   
PEC : comune.levanto.sp@legalmail.it 
Codice fiscale/Partita iva: 00197500119 

 
 
 
 
 

 
 
 

ORDINANZA  n.   160 
 

Oggetto: CHIUSURA ACCESSI A MARE, SPIAGGE E CIMITERI SU 
TUTTO IL TERRITORIO COMUNALE PER IL GIORNO 03/11/2023 

 
 

L’anno  duemilaventitre il giorno  tre del mese di novembre 
 

IL SINDACO 
 
VISTO il fonogramma della Regione Liguria Servizio di protezione Civile del 02/11/2023 ore 
11.49 per previste condizioni meteorologiche avverse ai fini di protezione civile per il rischio 
meteo; 
CONSIDERATO che sono previsti venti di burrasca forte anche rafficati unitamente a mare in 
aumento sino a molto agitato sotto costa, con mareggiate anche intense per onda lunga da Sud-
Ovest, per tutta la giornata di venerdì 3 Novembre 2023; 
RITENUTO pertanto di dover adottare, alla luce delle condizioni meteorologiche anzidette, ai fini 
di Protezione Civile, provvedimenti contingibili e urgenti a garanzia della pubblica e privata 
incolumità, prevenendo situazioni di pericolo per la circolazione stradale e sicurezza di tutti gli 
abitanti 
PRESO ATTO che: 
- lo scenario prospettato prevede mareggiate intense con forti venti di burrasca; 
- per i livelli di attenzione suddetti il Sindaco deve adottare i provvedimenti ritenuti idonei alla 
salvaguardia della cittadinanza come previsto dalla Legge Regione Liguria n° 9/2000; 
- si considera buona norma precauzionale interdire tutti gli accessi a mare, unitamente alla chiusura 
di tutti i cimiteri comunali, sia nel comune capoluogo che nelle frazioni e dei sentieri della rete 
escursionistica rientranti nel territorio Comunale, a tutela della pubblica e privata incolumità.  
SENTITO il parere del Comandante del Corpo di Polizia Municipale quale Responsabile del 
Centro Operativo Comunale di Protezione Civile, che in base alla situazione Meteo prevista per il 
comprensorio Levantese è favorevole all’adozione dei provvedimenti sopra descritti, per tutta la 
giornata di venerdì 3 Novembre 2023; 
VISTO l'art. 54 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267; 

Segreteria del SINDACO

Piazza Cavour, 1 - 19015 Levanto

sindaco@comune.levanto.sp.it
  

PEC: comune.levanto.sp@legalmail.it
IT10/072
2

http://www.comune.levanto.sp.it/
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it
mailto:sindaco@comune.levanto.sp.it
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it


 
 
COMUNE DI LEVANTO (Provincia della Spezia) 
Piazza Cavour 1, Levanto (SP) - Tel. 0187.80221 - Fax 0187.802247   
Sito Internet: www.comune.levanto.sp.it   
PEC : comune.levanto.sp@legalmail.it 
Codice fiscale/Partita iva: 00197500119 

 

ORDINA 
CHIUSURA E DIVIETO DI ACCESSO, PER TUTTA LA GIORNATA DI VENERDÌ 3 
NOVEMBRE 2023: 
-  DI TUTTI GLI ACCESSI A MARE; 
-  DEI SENTIERI DELLA RETE ESCURSIONISTICA DEL TERRITORIO COMUNALE 
-  DI TUTTI I CIMITERI PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE, FRAZIONI 

COMPRESE 
  

DISPONE 
 

la notifica del presente atto a: 
 

 S.E. Il Prefetto della Spezia, 

 Parco Nazionale Cinque Terre. 

 Alla Società Levante Multiservizi; 

 Alla Capitaneria di Porto di Levanto; 

 Carabinieri della Stazione di Levanto;  

 
AVVERTE 

 
Che, ai sensi dell’art. 3 c. 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento 
è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria entro 60 giorni dalla 
pubblicazione (L. 06/12/71 n. 1034), oppure, in alternativa, ricorso gerarchico al Prefetto, entro 30 
giorni dalla data di notifica, ai sensi del D.Lgs. 104/2010. 
 
 
Levanto, 03-11-2023. 
 

IL SINDACO 
 ( Luca Del Bello ) 

http://www.comune.levanto.sp.it/
mailto:comune.levanto.sp@legalmail.it

